
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 
О выявлении бесхозяйных ранее учтенных объектов недвижимости –  

жилых помещений, квартир № 10, 11, 17 в жилом доме по адресу:  
Ивановская область, город Иваново, улица Пророкова, дом 5  

(кадастровые номера 37:24:040125:182, 37:24:040125:167,  
37:24:040125:190) 

 
 

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, пунктом 44 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  статьей  69.1  Федерального закона  от  13.07.2015  
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь 
пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, распоряжением 
Администрации города Иванова от 01.09.2021 № 252-р «О мерах по 
реализации  на  территории города Иванова Федерального закона от 
30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты     Российской      Федерации»,      Администрация      города      Иванова  
п о с т а н о в л я е т: 

1. На основании сведений Департамента управления имуществом 
Ивановской области, Межрегионального территориального управления 
Федерального агентства по управлению государственным имуществом 
во Владимирской, Ивановской, Костромской и Ярославской областях, 
Приуральского филиала публично-правовой компании «Роскадастр», 
Управления Федеральной налоговой службы по Ивановской области, признать 
бесхозяйными следующие ранее учтенные объекты недвижимости: 

- жилое помещение, квартира с кадастровым номером 37:24:040125:182, 
площадью 27,5 кв. м, по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 
Пророкова, дом 5, квартира 10; 

- жилое помещение, квартира с кадастровым номером 37:24:040125:167, 
площадью 38,2 кв. м, по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 
Пророкова, дом 5, квартира 11; 

- жилое помещение, квартира с кадастровым номером 37:24:040125:190, 
площадью 43,6 кв. м, по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 
Пророкова, дом 5, квартира 17. 

      16.08.2024                                                                                   № 1610 



2 
 

2. Принять к сведению, что сообщение о способах и порядке 
предоставления в уполномоченные органы сведений о правообладателях ранее 
учтенных   объектов  недвижимости  такими  правообладателями,  в  том  
числе о порядке предоставления любыми заинтересованными лицами 
сведений о почтовом адресе и (или) адресе электронной почты для связи 
с ними в связи с проведением мероприятий по выявлению правообладателей 
ранее учтенных объектов недвижимости опубликовано в официальном 
вестнике «РК» от 31.05.2024 № 21 (27256), размещено 29.12.2021 
на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет, 
размещено 06.03.2024 в границах земельного участка с кадастровым номером 
37:24:040125:19 по адресу: Ивановская область, город Иваново, улица 
Пророкова, дом 5. 

3. Здание, в котором расположены указанные в пункте 1 настоящего 
постановления  помещения, не прекратило существование, что 
подтверждается актом осмотра здания, сооружения или объекта 
незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости от 07.03.2024 № 105, составленным 
комиссией муниципального казенного учреждения «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг в городе 
Иванове» (прилагается). 

4. Муниципальному казенному учреждению «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг в городе 
Иванове»: 

- направить настоящее постановление заказным письмом 
с уведомлением о вручении по адресам нахождения ранее учтенных объектов 
недвижимости, указанных пункте 1 настоящего постановления; 

- разместить настоящее постановление на официальном сайте города 
Иванова в сети Интернет в разделе «Выявление правообладателей ранее 
учтенных объектов недвижимости»; 

- разместить настоящее постановление в общедоступных местах 
в пределах  земельного  участка по адресу: Ивановская область, город 
Иваново, улица Пророкова, дом 5. 

5. Ивановскому городскому комитету по управлению имуществом 
направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Ивановской области заявления о постановке ранее 
учтенных объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимости. 

 
 
 

Глава города Иванова                                                              А.Л. Шаботинский 
 



Приложение к постановлению 
Администрации города Иванова 
от 16.08.2024 № 1610 

АКТ ОСМОТРА 
здания, сооружения или объекта незавершенного строительства 

при выявлении правообладателей ранее учтенных 
объектов недвижимости 

7 марта 2024 г. № 105 

Настоящий акт составлен в результате проведенного 7 марта 2024 г. в 10 час. 
15 мин. осмотра объекта недвижимости – здания многоквартирного дома, кадастровый 
номер 37:24:040125:119, расположенного: Ивановская область, г. Иваново, ул. Пророкова, 
д. 5, на земельном участке с кадастровым номером 37:24:040125:19, расположенном: 
Ивановская область, г. Иваново, ул. Пророкова, дом 5, комиссией муниципального 
казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг в городе Иванове» в составе: 

Моисеева Ольга Ивановна - начальник отдела выявления ранее учтённых объектов 
недвижимости – председатель комиссии,  

Бурцева Наталья Геннадьевна – главный специалист отдела выявления ранее 
учтённых объектов недвижимости, 

Богданова Наталья Викторовна - главный специалист отдела выявления ранее 
учтённых объектов недвижимости,  
в отсутствие лиц, выявленных в качестве правообладателей ранее учтенных объектов 
недвижимости – жилых помещений в здании с кадастровым номером 37:24:040125:119: 

- наименование: квартира, кадастровый номер 37:24:040125:182, расположенного: 
Ивановская область, г. Иваново, ул. Пророкова, д. 5, кв. 10; 

- наименование: квартира, кадастровый номер 37:24:040125:167, расположенного: 
Ивановская область, г. Иваново, ул. Пророкова, д. 5, кв. 11; 

- наименование: квартира, кадастровый номер 37:24:040125:190, расположенного: 
Ивановская область, г. Иваново, ул. Пророкова, д. 5, кв. 17. 

При осмотре осуществлена фотофиксация объекта недвижимости. Материалы 
фотофиксации прилагаются. 

Осмотр проведен в форме визуального осмотра. 
В результате проведенного осмотра установлено, что здание с кадастровым 

номером 37:24:040125:119, в котором расположены ранее учтенные объекты 
недвижимости, существует. 

Подписи членов комиссии: 

Председатель Комиссии: 
____________________ Моисеева О.И. 

____________________ Бурцева Н.Г. 

____________________ Богданова Н.В. 



 Приложение к акту осмотра здания, 
сооружения или объекта незавершенного 

строительства при выявлении 
правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости от 07.03.2024 № 105 
 

 

 

 


	Акт осмотра 105 Пророкова 5 кв 10 11 17
	постановление № 1610 от 16.08.2024
	приложение к акту осмотра 105

